
Referat fra møte i Regionalt fagråd for habilitering og rehabilitering d. 13.01.2011 
 
Til stede: Berit Malmo kst. leder av fagrådet til 1.9.2011, Helse Finnmark HF, Sverre 
Monsen, medlem av AU, Nordtun repr. alle private rehab. Institusjoner med avtale, Einar 
Einarsen medlem av AU, repr. Helgelandssykehuset HF. Trude Hartviksen , medlem av AU 
repr. NLSH, Jorun Støvne Pettersen repr. UNN HF, Odd Almendingen repr. Valnesfjord, 
Janne Kvalfors repr. habiliteringstjenestene, Helgelandssykehuset HF, 
Brit Arntsen og Merete Blankholm UNN HF, sekretariat for fagrådet. 
 
Forfall: Audhild Hjalmarsen repr. UNN HF hjerte/lunge, har overlegepermisjon til 31.1.2011 
 
Møtet innledes med presentasjonsrunde. Det bydes velkommen til to nye medlemmer av 
fagrådet: Jorun Støvne Pettersen UNN HF og Trude Hartviksen NlSH. Odd Almendingen 
forlater fagrådet p.gr. pensjon innen neste møte . Det avtales at Odd gir møte neste gang 
sammen med ny representant for Valnesfjord. Hanne Jakobsen innstilles til etterfølger. 
 
Sak 1. Tildeling kronikersatsningen 
Pr. 1.1. 2011 vil alle økonomiske midler som er tildelt helseforetakene via kronikersatsningen 
bli lagt inn i den økonomiske rammen til det enkelte foretak. En oversikt over de enkelte 
tildelinger i form av stillinger eller midler til tiltak, er sendt ut til fagrådet,som er bedt om at 
komme med kommentarer, såfremt det forekommer avvik i oversikten. Saken er drøftet i AU. 
Foretakene er ikke gjennom kronikersatsningen bedt om at rapportere direkte på midler ut 
over vanlig tertialrapportering. Det er derfor ikke tydeliggjort, at en del midler som via vedtak i 
styret i Helse Nord er dedikert til bestemte formål inne habilitering og rehabilitering på 
innværende tidspunkt, brukes på andre formål som ikke er i overensstemmelse med 
hensikten, nemlig at styrke svage fagområder og kronikere. 
Beslutning: 
For at gjøre Helse Nord og foretakene oppmerksom på dette, foreslår fagrådet at oversikten 
med korte kommentarer til påviste avvik sendes til Helse Nord med kopi til foretakene. 
Sekretariatet forebereder saken til leder av fagrådet. 
 
Sak 2. Avtaler mellom Helse Nord og de private institusjoner 
Avtalene mellom de private rehabiliteringsinstitusjoner og Helse Nord er nå etter flere runder 
underskrevet. Det verserer en KOFO sak, så enkelte justeringer vil kunne forekomme. 
Regional koordinerende enhet jobber på spreng med at få lagt ut avtalene på nettet. Saken 
har været drøftet i AU som oppfordrer alle til at holde seg godt oppdatert via nettet. En 
gjennomgang av konsekvenser for innholdet i avtalene er ønsket. Fagrådet beslutter at sette 
saken på sakslisten til neste møte, hvor de fleste avklaringer forhåpentligvis skulle være 
avsluttet.  
Beslutning: På neste møte vil grunnlaget for kravspesifikasjon og konsekvenser av de 
konkrete avtaler bli gjennomgått og drøftet 
Det er mange avlete konsekvenser av det forløp som har været de siste 1,5 år hvor 
anbudsrunden har versert. Fagrådet ønsker som rådgivende organ at komme med en 
tilbakemelding til Helse Nord om de avlete konsekvenser for fagmiljøet. 
Beslutning: Det foreberedes en sak til neste møte. Rådgiver for handlingsplan foreslår at 
rådgiver for regional koordinerende enhet innkalles til dette punkt da mange konsekvenser 
også vedrører driften av RKE. – Sekretariatet forebereder saken til AU. 
 
Sak 3. Prosedyre vedr høringssvar 
AU fremmer følgende sak for fagrådet: Det ønskes en prosedyre i forbindelse med fagrådets 
virksomhet som høringsinstans. Saken drøftes i fagrådet. 
Beslutning: Alle saker som krever høringsbehandling sendes til leder for fagrådet. Dette 
gjelder både saker hvor fagrådet blir bedt om at uttale seg og saker som det enkelte medlem 
av fagrådet eller sekretariatet oppfatter som værende viktig for fagrådet at ta stilling til. Om 
det er påkrevet innhenter leder av fagrådet uttalelser fra relevante medlemmer av fagrådet 
(disse forventes at drøfte saken med det fagmiljø som de representerer). Leder utarbeider 



sak, som sendes til høring i fagrådet. Leder sender etter evt. korrigering saken til Helse Nord 
på vegne av fagrådet. 
 
Sak 4. Midler til regionale fagnettverk 
Rådgiver for handlingsplan orienterer om møte med Helse Nord vedr.tildeling til regionale 
fagnettverk. Saken foreberedes til neste møte. På dette møte vil også fremmes sak om 
oppfølging av regionale fagnettverk. Det avholdes felles  lederseminar for ledere av de 
regionale fagnettverk innen habilitering og rehabilitering d. 15.3. 2011. 
 
Sak 5. Revisjon av handlingsplan 
Berit gir en kort oppsummering av hva som er pågått til nå jvf. tidligere kick off dager i mai 
2009 og hva som har hindret fremdrift av revisjon av planen. Gjennomføring av planrevisjon 
er blitt forberedt i AU. (se også tidlige referat) 
Det som foreligger faktuelt vedr. planrevisjon er følgende: 
 

• Helse Nord har gitt fagrådet i oppdrag at gjennomføre en revisjon av planen 

• Tidsfrist for planrevisjon er til 1.9.2011 

• Mandat for revisjonen foreligger fra Helse Nord – fagrådet drøfter en foreløpig 
mandatavklaring, hvor sentrale spørsmål skal sendes til Knut Tjeldnes i Helse Nord 
senest i uke 3/4 

• Tilbakemelding på disse spørsmål og ytterligere mandatavklaring vil foregå på kick – 
off dager på Sommarøy 

• Fagrådet har forespurt en arbeidsgruppe om at gjennomføre revisjon og lage en 
rapport til styret i Helse Nord. Det gjenstår at sende brev med oppnevning på vegne 
av Helse Nord til de som er forespurt og foretak/institusjoner. Brev skal gå ut i uke 3 
vedlagt mandat og forslag til milepælplan 

• Berit Malmo er leder av arbeidsgruppen. AU inngår i arbeidsgruppen. Merete 
Blankholm inngår samen med Berit Malmo som prosessledere. Merete Blankholm og 
Brit Arntsen er sekretariat for arbeidsgruppen. 

• Planrevisjonen skal munne ut i et kort dynamisk strategidokument på max 20 – 30 
sider hvor man er meget konkret på tiltakssiden 

• Helse Nord har oppnevnt fagdirektørgruppen til referansegruppe for planarbeidet 

• Fagrådet vil fungere som styringsgruppe 
• AU/fagrådet har drøftet tema for planrevisjon og hvilke fagmiljø som det er relevant at 

trekke inn i prosessen som referanse/ressurspersoner.(se tidligere referat) 

• Fagrådet vedtar at undersøke om evt. kommunerepresentasjon kan skje via KF – 
mulighet for fast deltakelse i arbeidsgruppen eller evt. OSO. 

• Fagrådet vedtar at brukerrepresentasjon skal skje gjennom Det regionale 
brukerutvalg og evt. dialogmøter med utvalgte brukerorganisasjoner 

• Den økonomiske situasjon vedr gjennomføring av planrevisjon er uavklart. 

• Planrevisjon kan ikke gjennomføres innen det budsjett som er satt av for fagrådet i 
2011 – hvilket alene trekker sig til max 2 fysiske møter. Fagrådet er enig i at det er 
nødvendig med minst 2 – 3 fysiske møter i arbeidsgruppen/fagrådet. Det kommer i 
tillegg utgifter til et skrapet kick – off arrangement , til frikjøp til skriveprosess og til 
avvikling av evt. dialogmøter med referansegruppe/ressurspersoner mv. AU 
utarbeider budsjettoverslag og fremmer sak til helse Nord. Det er i tillegg søkt om 
overføring av ubrukte midler fra 2010. Saken ønskes klar til 1.2.2011. 

• Sekretariatet finner frem materiale fra kick – off 2009 som kan sendes ut til 
arbeidsgruppen. 

• Sekretariatet reviderer milepælplan som sendes ut sammen med foreløpig program til 
arbeidsgruppen med kopi til fagrådet. 

• Sekretariatet utarbeider sammen med leder av fagrådet foreløpig program for kick off. 
(18 og 19.1.2011) 

 
Arbeidsmotto: De som har ansvar – tar ansvar! Merete Blankholm 16012011 


